第 16回 株式会社ジーンクエスト 倫理審査委員会 議事録

日時：平成３０年２月７日（水）

開会：１６時００分

閉会：１８時００分

会場：東京都品川区東五反田 5-22-37 オフィスサークルN五反田 5階

出席者（敬称略）

倫理審査委員：赤羽根秀宜（委員長）、ほか 4名の出席で成立。（総数 5名）

オブザーバー：高橋祥子、齋藤憲司、A社 共同研究担当者

事務局：菊池孝伸、野川駿

委員長は、本会が倫理審査委員会規程第５条２項に基づき有効に成立した旨を告げ、開会を

宣し、委員会にて提出議案について審議した。

【議事】

≪審査事項≫

①A社との共同研究について

②B社との共同研究について

≪報告事項≫

③C社との共同研究の他社審査状況アップデート

【審議事項】

① A社との共同研究について

A 社との共同研究に関して、前回までの倫理審査における議論を踏まえ研究計画の修正を

行った。オブザーバーとして A 社共同研究担当者が参加し、研究計画について審議を行っ

た。

審議結果：承認

② B社との共同研究について

B社との共同研究を継続することとなったが、進展に伴う更新事項反映のため、新規共同研

究として改めて審議に掛けた。

審議結果：承認

【報告事項】

③ C社との共同研究の他社審査状況アップデート

前回倫理審査委員会で承認された C 社との共同研究に関して他社倫理審査の現状・結果を

共有した。他社倫理審査過程で指摘された修正点の反映が終了したら最終版を共有する予

定である。

以上の議論をもって、本「第１６回倫理審査委員会」を閉会とした。

以上

■公開用■